SAINT AUGUSTINE

Et ideo virtutes habenti magna virtus est contemnere gloriam, quia contemptus eius in conspectu Dei est, iudicio autem non aperitur humano. Quidquid enim fecerit ad oculos hominum quo gloriae contemptor appareat, ad maiorem laudem, hoc est ad maiorem gloriam, facere si credatur, non est unde se suspicantium sensibus aliter esse quam suspicantur ostendat. Sed qui contemnit iudicia laudantium, contemnit etiam suspicantium temeritatem, quorum tamen, si vere bonus est, non contemnit salutem, quoniam tantae iustitiae est qui de spiritu Dei virtutes habet ut etiam ipsos diligat inimicos, et ita diligat ut suos osos vel detractores velit correctos habere consortes non in terrena patria, sed superna; in laudatoribus autem suis, quamvis parvipendat quod eum laudant, non tamen parvipendit quod amant, nec eos vult fallere laudantes ne decipiat diligentes; ideoque instat ardentem ut potius ille laudetur a quo habet homo quidquid in eo iure laudatur.

Qui autem gloriae contemptor dominationis est avidus, bestias superat sive crudelitatis vitiis sive luxuriae. Tales quidam Romani fuerunt. Non enim cura existimationis amissa dominationis cupiditate caruerunt. Multos tales fuisse prodit historia; sed huius vitii summitatem et quasi arcem quandam

Thus for the virtuous man it is a great virtue to disregard glory, for his disregard of it comes under the eye of God, but is not disclosed to the judgement of men. For if anyone does anything before the eyes of men in order to appear to disregard glory, if they think that he does this to gain greater praise (that is, greater glory), there is no way for him to demonstrate to the senses of those who suspect his motives that he is really not what they think. Yet he who disregards the opinion of those who praise, will disregard also the hasty conclusion of those who suspect his motives. If he is truly good, however, he does not disregard their salvation. For so great is the righteousness of him whose virtues are the gift of the spirit of God, that he loves even his enemies, and loves them in such a way that he wishes to convert those who hate or belittle him and make them fellow-citizens with him, now set right, not of an earthly country, but a heavenly. When, however, he has to do with those who praise him, though he makes little of their praising him, he does not make little of their loving him. He would not have them mistaken in their praise because he would not disappoint them in their affection for him. Consequently he earnestly entreats them to give praise rather to Him from whom man receives whatever he has that is rightly praised.